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Se sokolským nazdar
Anna Jagošová

Úvodník šéfredaktorky

Sokol roku

soubor loutkového divadla nástup při t.J. sokol libeň se představuJe!

Když do jednoty dorazila výzva předložit nominace na Sokola roku, neváhali jsme a nominovali
nově vzniklý soubor loutkového divadla s odůvodněním “za založení a úspěšnou první sezonu”.
A co vlastně Nástup je a jak vznikl?

Krátce a aktuálně
Soubor má nastudované dvě hry: erbenovskou klasiku tři zlaté vlasy děda Vševěda

a autorskou Vánoční Sokol, napsanou našemu souboru na míru. Soubor režisérsky vede
zkušený profesionál Jakub Hojka, hudbu píše Vojtěch Frank, výpravu připravili Jitka Hlaváčová
a Tomáš Běhal. Členy souboru jsou: principál Tomáš Troup, cvičitelka PD Dana Cejpková,
vzdělavatelka Anka Holanová, členka turistického oddílu Luisa Troupová, bývalý cvičitel
a vedoucí TO Jáchym Kaplan, člen Stanislav Cejpek, cvičitel Jindra Skokan.

Trocha historie
Kdy přesně loutkové divadlo v Libni vzniklo nevíme, ale nejpozději v roce 1923 je zmiňováno

v souvislosti s příchodem br. Jana Malíka. Pro představu co to bylo za persónu: desítky let
vydával loutkářské časopisy, vedl semináře a výuku, založil dnešní divadlo Minor a katedru
loutkoherectví na DAMU, zavedl do loutkaření spoustu technických novot, vynalezl zespoda
voděné loutky “javajky” a byl autorem mnohých scénářů a úprav, mimo jiné zrežíroval
do loutkové podoby příběhy od Jiráska a je významným autorem žánru tzv. “kašpárkiád”
(drobných příběhů, kde ústřední roli hraje Kašpárek).

Takže bylo na co navazovat. Teď jen jak to udělat důstojně.

Milé sestry, vážení bratři,
upřímně doufám, že jste si užili léto jak ve společnosti

sokolů, tak svých nejbližších. Začal první týden nového
školního roku a s ním nejen další cvičení, ale také
se zintenzivnily přípravy na blížící se slet. Je fascinující,
kolik sil a času sokolové věnují svému největšímu
svátku a kolik pro ně znamenal v minulosti a znamená
dodnes, jak precizní skladby naši předkové připravili
a předvedli, jak důležitý to byl moment pro demonstraci
postojů (velmi často politických, přestože Sokol
je organizace apolitická). Je na nás, abychom v příštím
roce důstojně pokračovali v každém směru. Můžeme

třeba důstojně začít oslavou 8. října.
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… a začíná éra Nástupu
Během covidové karantény br. Tomáš Troup, dnes principál, prostudoval dostupné archivní

materiály a definitivně rozhodl o obnově divadla. Zajistil několik exkurzí do divadla Jiskra
v Kobylisích, kde nás moc mile uvítali a nechali nás všechno projít, osahat, vidět, odpovídali
na otázky a dokonce vyhrožovali, že když nedorazí herec, dostaneme roli v představení.
Stejně mile nás ale vyprovodili s dotazy na naše původní loutky, které měly být po zrušení
libeňského divadla předány právě do Jiskry.

Když jsme viděli co všechno takové hraní obnáší a že to není jen legrace, Tomáše napadlo
zkusit oslovit profesionála, aby nás s prací okolo divadla obeznámil. Vzdělavatelka si vzpomněla
na spolužáka ze školy Jakuba, který v současnosti působí v několika divadlech, ten
si na nás udělal čas, vysvětli l jak co v divadle funguje a nakonec padla i důležitá otázka:
“A byl bys ochotný nás vést?” Byl.

Učili jsme se těžkopádně ovládat loutky, pamatovat texty a připravovat scénu, premiéra
Třech vlasů proběhla po půl roce zkoušení a hned po ní jsme začali pracovat na vánoční hře
s cílem ji uvést na posledním cvičení roku, kdy tradičně hraje představení externí loutkoherecký
soubor. To se, s jazykem na vestě, povedlo.

Jaro 2023 je potom jedna velká jízda: po více než měsíční pauze přišlo první výjezdní
představení v kulturním centru Libeňský svět, týden na to přehlídka středočeských divadel
v Jiskře, ze které jsme si odvezli hlavní cenu - loutku Kašpárka a doporučení na Loutkářskou
Chrudim, a Jakub dostal za náš soubor ocenění za režii.

Brzy po úspěchu v Jiskře přišel úspěch druhý, a to nominace na Sokola roku a třetí místo
za kulturní počin.

Po Sokolu roku nás čekalo intenzivní zkoušení a zaučování nového Plaváčka, abychom
vystoupili 14.5. 2023 na Přehlídce sokolských loutkových divadel v Přerově. Shlédli jsme
práci kolegů z jiných souborů, vyměnili zkušenosti, kontakty a představením neudělali pražskému
loutokoherectví ostudu. Spíše jsme byli pochváleni za rychlé "vpravení se do věci", za které
lze jen poděkovat především našemu režisérovi Jakubovi Hojkovi a pokud někdy někdo
měl pochybnosti, jestli se vyplatí najmout externího režiséra, tak nejpozději v Přerově byly
rozptýleny.

Mohlo by se zdát, že to byl vrchol sezony a budeme mít klid po měsíci zkoušení až třikrát
týdně, ale ten velký závěr nás ještě čekal. Když se vrátíte o několik odstavců zpět, tak
si vzpomenete, že jsme byli nominovaní na Loutkářskou Chrudim. Je to největší a nejstarší
český loutkoherecký festival, který trvá celý týden, ten letošní měl 48 vystupujících souborů
na scénách s placenými lístky a bezpočet dalších drobnějších představení v parku a na
náměstí. V podstatě největší akce, kde může loutkoherecký soubor hrát, a být pozvaný
do Chrudimi bývá známkou dobrého souboru. A nám se povedlo, proti všem zvyklostem,
dostat pozvánku už po roce a půl od první zkoušky.

S inscenací Vánoční Sokol jsme si vyzkoušeli spoustu nového: cestování, hraní na neznámé
scéně s dopředu neznámým vybavením a rizikem že něco nebude (jedna židle na odložení
věcí udělá hodně, hlavně když ji najednou nemáte) a hrát hned tři představení v jeden den.
A taky se nevrhnout na porotu, když nás hodnotila stejnými kritérii jako profesionální soubory
(například navrhovali nechat hrát jen "lepší herce", ačkoliv v představení hraje celý soubor).
Na druhou stranu jsme sklidili úspěch se scénou a ocenili že hra "obsahuje téma složitosti
mezigenerační komunikace".

Jaro 2023 bylo pro libeňské divadlo obdobím zážitků, učení a mnoha "poprvé". Byly
to skvělé zkušenosti a určitě je zúročíme v nadcházející sezoně!

Chcete si to zažít taky? Přidejte se do týmu! Kontaktujte principála Tomáše Troupa
na emailu troup@aktroup.cz, vzdělavatelku Anku Holanovou na mailu anna.holanova@sokol-
liben.cz nebo si nás odchyťte v sokolovně.
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Anna Holanová, vzdělavatelka T.J. Sokol Libeň,
redakčně doplněno

Jak se vydařil letošní tyršův oetz

Prodloužený svatodušní víkend, kdy se tradičně koná sokolské setkání
v tyrolském Oetzu, letos připadl na 27. – 29. května. Letošní již 48. setkání
pořádala Sokolská župa Švýcarská. Neměla vůbec lehký úkol, protože
po loňském přesunu srazu z Piburgu dolů na louku blízko fotbalového hřiště
musela letos kvůli nebezpečí pádu kamení hledat společně s obcí Oetz nové
řešení. Naštěstí se místo konání srazu nakonec muselo posunout jen pár

desítek metrů a ke sportovním soutěžím jsme směli využívat travnaté tréninkové plochy místního
fotbalového klubu. Což mělo i tu výhodu, že se tam mohla postavit hned dvě volejbalová
hřiště, a navíc s tak rovným povrchem, který jsme v Oetzu dosud nezažili. Kromě volejbalového
turnaje, přespolního běhu a řady soutěží pro děti i dospělé se zcela novou disciplínou stalo
vytváření skupinového živého obrazu se sokolskou tématikou. Oba večery se rozhořel táborový
oheň, při němž se nejen povídalo a zpívalo, ale samozřejmě opékaly i špekáčky a jiné pochutiny.
A ve výčtu akcí nemůžeme nezmínit ani každoroční schůzi ZOS v neděli dopoledne. Pondělní
dopoledne patřilo jako vždy sokolské bohoslužbě, kterou opět celebroval náš český farář
z Mnichova. Po mši svaté přišla na podium sestra Hana Moučková, starostka ČOS, a spolu
s bratrem Tomášem Frey-Maternou, starostou ZOS, a naším místostarostou Zdeňkem Hanzlem
předala třem sokolům sokolská vyznamenání v podobě zlaté medaile. Nutno říci, že udělení
tohoto vysokého ocenění za celoživotní zásluhy pro sokolské hnutí bylo pro oba přítomné
laureáty – našeho čestného starostu Jendu Trunčíka a Petra Choura, starostu Sokolské
župy Švýcarské velkým překvapením. Třetí z oceněných, nám velmi drahý Vláďa Beneš,
který dostal zlatou medaili in memoriam, byl v sokolském nebi jistě o všem náležitě informován
a měl z toho stejnou radost jako my všichni. Po tomto slavnostním ceremoniálu zazpíval
pěvecký sbor Retro z Prahy několik pěkných lidových a sokolských písní a celý program
ve školním sále zakončil starosta Sokolské župy Švýcarské Petr Chour tím, že jako pořadatel
letošního ročníku symbolicky předal našemu sokolskému starostovi Tomáši Mrtvému štafetový
kolík, protože mnichovská jednota bude hlavním organizátorem tohoto sokolského setkání
příští rok. Kvůli dvouletému výpadku v době covidu to sice bude v pořadí teprve 49. uskutečněné
setkání, ale poněvadž napřesrok uplyne přesně 50 let od prvního srazu v Oetzu v roce 1974,
pojmeme toto setkání jako jubilejní. Vždyť tuto krásnou tradici tehdy založila právě sokolská
organizace v Mnichově. Ale abychom nepředbíhali, k letošnímu srazu se sluší ještě dodat,
že byl zakončen jako každý rok krojovaným průvodem se sokolskými prapory k pamětním
deskám Dr. Miroslava Tyrše u říčky Ache, kde jsme při pietním aktu položili kytice a zazpívali
hymnu.
Text: Jaroslav Verner, TV Sokol München, fotogalerie zde: https://sokolmnichov.de/kronika/oetz/340-oetz-2023

Představení Tři zlaté vlasy Představení Vánoční Sokol
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Poznámka náčelníka: Dojemné bylo zahájení vztyčením sokolské vlajky, kterou přinesli
nejmenší sokolíci. Radostným zpestřením byla Krokovka autorky ses. Heleny Peer z Čech,
kdy se po slavnostním zahájení roztančila celá louka. Jako vždy nechyběla výprava klubu
seniorů z Prahy, tentokrát společně se souborem RETRO (foto níže) pod vedením dirigentky
sestry Zdeny Součkové (Gaudium Praha Královské Vinohrady). Nechybělo ani zastavení
u sokolské lípy u řeky Ache. Těšíme se již nyní na příští rok! Ve dnech 17. - 20. 5. 2024
se uskuteční další ročník sokolského mezinárodního setkání v Oetzu!

Petr Čížkovský, náčelník Sokolské župy Jana Podlipného

Pěvecký soubor RETRO pod vedením drigentky sestry Zdeny Součkové z Gaudium Praha T.J. Sokol Praha Královské
Vinohrady.

Slavnostní zahájení 48. sokolského setkání v tyrolském Oetzu 27. 5. 2023 a krojovaný sokolský průvod  a pietní akt
u pomníku Dr. Miroslava Tyrše u řeky Ache 29. 5. 2023.

den památky obětí komunistického režimu
Je to 27. červen, den, kdy v roce

1950 byli popraveni doktorka Milada
Horáková, Záviš Kalandra, Jan Buchal
a Oldřich Pecl. Den připomínající 205 486
odsouzených komunistickým režimem,
248 popravených z politických důvodů,
4500 zemřelých v koncentrácích, 327
zastřelených při pokusu přejít hranice.
V tento den se každoročně scházejí
představitelé veřejného a politického
života v Praze na Újezdě u pomníku
od Olbrama Zoubka, aby připomenuli
zrůdnosti komunistického režimu.
Letošního setkání se účastnil i prezident
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Vladimír Richter, vzdělavatel Sokolské župy Jana Podlipného

České republiky Petr Pavel s chotí.
Pokládám k pomníku kytici se stuhou České obce sokolské. Nechci podávat výčet přítomných

politiků, obsahy jejich projevů. Slavnosti přihlíželo mnoho studentů. K učitelům se zejména
obraceli ve své řeči politický vězeň Jan Šícha a kardinál Dominik Duka: „Poučujte mládež
o zrůdnostech komunistického režimu.“

Tak tedy, pane učiteli. Proberete se studenty encyklopedické pojmy rabovací gardy, milice
v čele s jejich generálem – ozbrojenou pěst Komunistické strany Československa. Zmíníte
se o akčních výborech, uličních výborech KSČ? O násilném sjednocování zemědělců,
o těch, kteří po nocích psali na vrata statků Pozor, vesnický kulak?  O vyhazování studentů
z vysokých škol kvůli jejich původu? O třídní nenávisti, která sahala až za hrob? Pro ilustraci
uvádím rozsudek nad generálem Heliodorem Píkou. Trest: oběšením. Po vykonání trestu
ještě na dalších 10 let ztráta volebního práva (viz muzeum v Jáchymově). Zmíníte se o střelbě
lidových milicí do lidí na Václavském náměstí v roce 1969, o vyhazování l idí z práce
po prověrkách v roce 1970?

Pane učiteli, máte i jinou možnost. Máte ve třídách 100 žáků? Vyzvěte je k pátrání
ve svých rodinách. Je velmi pravděpodobné, že 20 % z nich má ve své rodině pradědečky,
dědečky, otce, kteří by mohli vyprávět. Kdyby mohli, kdyby chtěli. Nepochybuji, mnohdy nemohou,
již tu nejsou. A nechtějí. Vše milosrdně zakryla sametová revoluce. A kdyby museli? Inu, byli
jsme mladí nerozvážní, litujeme své nerozvážnosti před rokem 1989. Bohužel, za tou mladickou
nerozvážností stojí řada osobních a rodinných tragédií.

Ve dnech 30. července až 5. srpna
2023 proběhla v Amsterdamu 17. světo-
vá gymnaestráda. Světové gymnaestrády
se zúčastnilo celkem přes 1000 cvičenců
a cvičenek z České obce sokolské
(ČOS), z České asociace sportu pro
všechny (ČASPV) a z České gymnasti-
cké federace (ČGF). Z ČGF to byla
tělovýchovná jednota Slovan Praha.

ČOS zde vystupovala s hromadnou
skladbou Rocková symfonie a s pódio-
vou skladbou Před kamerou. Obě
skladby se zároveň připravují na XVI.
všesokolský slet.

Sokolskou župu Jana Podlipného,
reprezentovalo na této akci 20 cvičenců a cvičenek. Sedm bylo ze Sokola Praha Vršovice.

Všichni vzorně reprezentovali Českou republiku a díky nim měla hromadná skladba Rocková
symfonie, předvedená 3x na Olympijském stadionu v Amsterdamu velký úspěch.

Fotografie z gymnaestrády jsou na titulní straně časopisu a kompletní fotoalbum ze
17. světové gymnaestrády najdete zde: https://ivooa.rajce.idnes.cz/ a video je ke zhlédnutí
na YouTube kanálu Sokolské župy Jana Podlipného: https://youtu.be/nGsoUanuGHk

17. světová gymnaestráda v amsterdamu 2023

Dagmar Fischerová, náčelnice Sokolské župy Jana Podlipného,
Ivo Antušek, editor časopisu Vzlet Sokolské župy Jana Podlipného
Foto: Ivo Antušek, Dana Berková a Facebook České obce sokolské
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cm kyčera s fs mateník na folklorním festivalu
 tredegar house festival ve Walesu

Ve dnech 5. až 8. května 2023 se ve Walesu konal folklorní festival Tredegar House
Festival. Festivalu se zúčastnil i cimbálová muzika Kyčera z T.J. Sokol Praha Vršovice
a folklorní soubor Mateník. Níže jsou jejich postřehy.

V Pentrepoeth Primary School jsme 5. 5. 2023 kromě valašských pásem připravili dětem
i kvíz o Česku a našich tancích. Vyhlášené fish and chips jsme ulovili během výletu na Barry
Island. Pak následoval večerní program s dalšími vystupujícími soubory. Spolu s FS Mateník
jsme to 6. 5. 2023 nejprve roztancovali v průvodu a pak jsme se protančil i a prozpívali
2 bloky vystoupení, kromě čepení nevěsty a dalších pásem, jsme předvedli i “spinning” neboli
točené. Byla to neskutečná jízda plná skvělých tanečních, ale i společenských zážitků. Třeba
zase někdy ve Walesu!

Videa můžete zhlédnout na župním YouTube kanálu, mají název Tredegar House Folk
Festival 2023 Parade & Performances (Saturday) a Tredegar House Folk Festival 2023
Parade & Performances (Sunday).

Převzato z: https://www.facebook.com/fsmatenikpraha a redakčně upraveno

pozvání na další aktivity klubu seniorů pkss
15. – 17. září – zájezd na sokolské setkání v Děčíně, středočeské a severočeské pamětihodnosti,

sokolský ples na zámku
25. září – promítání z prázdninové činnosti klubu seniorů v libeňské sokolovně, Praha 8

(v 17:00 hodin)
V případě zájmu o podrobné informace nebo o dotazy, nás neváhejte kontaktovat:

Lenka Brandová, vedoucí klubu, brandova.sokol@seznam.cz a telefon: 723 138 151.
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katova smrt

Při návštěvě Městské knihovny mi padla do oka kniha Katova
smrt. Byla vyložena mezi novinkami a kombinace červených barev
s bílým nápisem Katova smrt přímo provokovala. V podtitulku
bylo napsáno „Neotřelý pohled na období heydrichiády
z perspektivy nacistických aktérů“.  Autorkou je Laura Nollová
(1980), žije v Sinsheimu nedaleko Heidelbergu. Vyučuje latinu
a náboženství.

Kniha vyšla v roce 2021 a ihned dostala cenu jako nejlepší
prvotina v žánru krimi.

I když na první stránce je poznámka Postavy a děj jsou zčásti
smyšlené, nelze autorce odpustit vlastní tvořivost při popisu pražských
ulic, ve kterých události probíhaly.

Za vážný nedostatek knihy považuji, že není opatřena slovníčkem
s původními českými názvy ulic a s jejich dnešními názvy. Němci
za okupace nežádoucí jména vymazali a nahradili je zcela novými

jmény. Je důležité, aby mladí věděli, která jména Němcům vadila, takže musela být zapomenuta
a nahrazena jmény, mnohdy s germánskou symbolikou. Nakladateli to ušlo a překladatelce
také.

 Autorka použila jako předlohu poznámky v pozůstalosti Heinze Pannwitze v obálce označené
Prag betreffend.

Pannwitz byl v roce 1942 šéfem pražského Gestapa a po atentátu na Heydricha byl šéfem
Zvláštní komise pro vyšetřování atentátu.

Na konci války Pannwitz působil ve Francii. Byl zatčen Francouzi a na vlastní žádost byl
předán Sovětům.  Nejprve byl vězněn v Ljublance, kde psal o své činnost za války.

Po návratu ze zajateckého tábora na konci 50. let napsal zprávu o svém působení v Praze
v roce 1942. Jako důvod sepsání zprávy uvedl, že touto zprávou chce rehabilitovat „Jindru“.

Tímto jménem byla podepsána depeše, odeslaná z okolí Chrudimi exilové vládě do Londýna.
Byla v ní žádost, aby byl změněn cíl chystaného atentátu z Reinharda Heydricha na Emanuela
Moravce. Žádost byla zdůvodněna obavou z krvavého teroru Němců po Heydrichově smrti.
Depeše byla Gestapem zachycena a dostala se do rukou Pannwitzovi.

Kdo rozhodl v Londýně o atentátu na Heydricha? Když přijel Heydrich do Prahy 27. září
1941, ihned dal zatknout předsedu protektorátní vlády generála Aloise Eliáše. Potom shromáždil
pražské nacistické vojenské a policejní špičky a přednesl jim svůj plán. „V tomto prostoru
nemá noha Čecha co pohledávat, jakmile skončíme se Židy, jsou na řadě Češi“. Vyhlásil
stanné právo.

 V Ruzyni bylo popraveno 2. října 15 československých generálů. V noci 8. října bylo
v akci Sokol zatčeno a posláno do koncentráků asi 1500 sokolských činovníků.  Všichni
bez soudu, jen proto, že byli sokolové. Další zatýkání a popravy následovaly do konce ledna
1942.

 Londýn na tyto události okamžitě reagoval. Plukovník Moravec se svými kolegy se rozhodli
pro Heydrichovu smrt. Je možné, že likvidační zásah proti sokolům přiměl prezidenta Beneše,
aby se k rozhodnutí vojáků připojil. Vždyť sokolové se na vzniku Československa podíleli
a s pomocí Sokola po válce prezident Beneš jistě počítal. Heydrich byl tím největším nebezpečím
pro náš národ.

Nechápu, proč Jindra žádal o změnu cíle atentátu, vždyť sám zatýkání sokolů v noci
8. října zažil a jako zázrakem unikl. O popravách generálů věděl a zažil všechno řádění
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nacistů, za kterým stál Heydrich. Proč tu depeši vůbec posílal? Nepochopil, že Heydrich
chce vyhubit český národ?  Podle Heydrichova plánu začalo na obecných školách pod rouškou
zdravotních prohlídek dětí probíhat jejich třídění, které z dětí vyhovují germánské rase. Pamatuji
se na to, také jsem byl vyšetřován. Nyní vím, že, ač ryzí árijci, by celá naše rodina skončila
v plynu.

Sokolští odbojáři odmítli Jindrův názor a pomáhali parašutistům v přípravách na atentát.
Panwitz vycítil, že Jindra, jinak Ladislav Vaněk, by byl vhodná osoba ke spolupráci. Mohli

by se spolu dohodnout o předání kontaktů na spojení s Londýnem, aby jim předal šifrovací
klíč, frekvenci vysílače a čas vysílání. Tak by jako falešní odbojáři mohli řídit vysílání parašutistů.
Ti by byli zatčeni ihned po dopadu na zem. Odpadlo by jejich hledání, v Protektorátu by byl
klid, nebyly by letáky ani sabotáže, zbrojovky by pracovaly na plné obrátky. Po válce Čechy
pošleme do plynu, teď je potřebujeme.  Jsme na Češích závislí na výrobě zbraní a munice
a také na potravinách.

Jindra, jinak Ladislav Vaněk, byl zatčen v září 1942. Jakmile věděl, co víme, hovořil naprosto
otevřeně, napsal Pannwitz.  S Vaňkem hovořil dlouho, celou noc. O čem, to nezapsal.
V pohodě se rozešli, Pannwitz domů a Vaněk do vězeňské cely.

 K spolupráci mezi nimi asi nikdy nedošlo, neboť okamžitě se do toho vložil politický
odbor Gestapa a Jindru, nyní Ladislava Vaňka, si převzal.  K další spolupráci s Pannwitzem
už nedošlo. Byla by to pohroma jak pro domácí odboj a exilovou vládu v Londýně, tak i pro
poválečný osud Československa.

Krátce nato Pannwitz rezignoval na svůj úřad v Praze a jako poddůstojník Wehrmachtu
narukoval na východní frontu. V případu Jindra překročil své pravomoci a potřeboval
se vyhnout vyšetřování Gestapem.

  Zpráva nazvaná Prag betreffend je poměrně stručná, tvoří ji celkem 53 stránek.  Nikdy
ji nezveřejnil.  V manželově pozůstalosti ji opatrovala Pannwitzova vdova.

Tam ji v roce 1981 objevil československý emigrant Stanislav Berton, Pracoval jako novinář
v krajanském hnutí v Austrálii, pozornost zaměřil na události kolem atentátu na Heydricha.
Po delší korespondenci s vdovou Hannah Pannwitzovou dostal od ní souhlas nahlédnout

do manželova archivu.  Byl první člověk, kterému to dovolila. Našel obálku s nápisem   Prag
betreffend , v níž byla hledaná Zpráva.

Od paní  Pannwitzové dostal svolení ofotografovat si dokument.
Později ji publikoval v originále německy, v češtině vyšla až v roce 2011.
Laura Nollová převyprávěla tento dokument a doplnila jej podle své fantazie. Pochopitelně

i o ty erotické scény, které v současné době nesmí nikde chybět.
Tam, kde se autorka pohybovala mimo zprávu, dopustila se několika omylů. Z těch hlavních

to je naruby obrácené prohlášení Konstantina von Neuratha o Sokole. Sokol představoval
pro Němce největší nebezpečí, protože sokolově byli morálně a fyzicky zdatní a věděli,
za co bojuji. Dále chybně uvedla, že atentát na Anhaltském nádraží byl zaměřen na Himmlera.
Není to pravda, cílem atentátu byl Hitler, jen shoda náhod způsobila, že Hitlerův vlak přijel
na jiné nástupiště. Tyto atentáty připravovali Balabán, Mašín a Morávek, známí jako Tři
králové.

V recenzi, která byla uveřejněna v novinách Rhein-Neckar-Zeitung se píše: „ Vyšetřováním
atentátu je pověřen komisař Pannwitz, který ze všech sil pátrá po skutečných pachatelích,
aby zachránil tisíce nevinných lidí před odvetnými opatřeními nacistů. Případ však jeho samotného
přivádí na pokraj ztráty lidskosti“.  Pannwitz jako schopný úředník Gestapa věděl, že jeho
povinností je, aby při vyšetřování atentátu nedošlo v Protektorátu k tvrdosti, vedoucí k nepokojům,
jež by narušily dodávky zbraní a munice na frontu a potravin do Říše.  Vůbec mu nešlo
o záchranu nevinných lidí.  Jako nacista a gestapák znal Heydrichův plán konečného řešení
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České otázky „ Jakmile skončíme se Židy, následují Češi“. Nyní Čechy potřebujeme jako
pracovní sílu k vítězství Říše. Podle současného stavu války nebylo možné soudit, jak dopadne.
Němci byli přesvědčeni, že zvítězí. Ještě nedošli ke Stalingradu. Kdyby Rusové, tehdy sovětská
Rudá armáda, u Stalingradu Němcům podlehli, Češi by skončili v plynu.

Vyvraždění Lidic SSmany neodhalilo pachatele.  Až na  Pannwitzem  navrženou odměnu
2 milionů říšských marek se přihlásil Karel Čurda, jeden z parašutistů. O pachatelích nevěděl,
kde se ukrývají, ale udal řadu adres. Mezi nim byli Moravcovi. Aby Pannnwitz při výslechu
Ati Moravce dostal odpověď o úkrytu parašutistů, ztratil hlavu a proměnil se v nelidskou
bestii.

Heinz Pannwitz byl zajímavou postavou, hrál zřejmě dost významnou roli v nejen v kriminální
službě, ale také ve špionáži a jejích „hrách“. Zajímavé je, že návratu z fronty v roce 1943
jako falešný člen skupiny Rote Kapelle korespondoval s Moskvou.

Otakar Mach, T.J. Sokol Prosek

sletová štafeta se blíží!
Milí sokolští přátelé,
v neděli 1. října 2023 pořádá Sokolská župa Jana Podlipného v sokolovně T. J. Sokol

Hostivař od 13 hodin doprovodný program ke sletové štafetě.
Zveme vás, delegace žup z Prahy a Středočeského kraje, k účasti na tomto programu

a společné jízdě historickou tramvají, tak jak bylo avizováno na jednání trojžupí a také
na koordinační schůzce žup Středočeského kraje. Nabízíme touto cestou pražským župám
a rovněž středočeským župám účast na naší akci a společný dojezd z Hostivaře vyzdobenou
historickou tramvají za hudebního doprovodu do Tyršova domu. (Konečná tramvaje, kde
bude přistavena historická tramvaj, je poblíž sokolovny a trasa bude kopírovat linku tramvaje
č.22). V Tyršově domě se uskuteční tentýž den návazně celosokolský program pod vedením
náčelnictva ČOS, kde všechny župy ČOS budou přivítány a budou předávat své štafetové
kolíky s poselstvími. Podrobnosti k tomuto slavnostnímu závěru vám zašleme v září.

Při vlastní akci v sokolovně v Hostivaři budou do rukou bratra náčelníka župy předávány
štafetové kolíky a sletová poselství jednot župy Jana Podlipného. Další zúčastněné župy
budou mít rovněž možnost v rámci připravovaného programu vystoupit, přečíst svá sletová
poselství a prezentovat štafetový kolík.

Rádi bychom, aby se s krátkým vystoupením do společného programu zapojily všechny
župy, které se této akce zúčastní. Vystoupení, které bude zařazeno do programu, může být
dle volného výběru (cvičení, taneček, zpěv, recitace apod.). V případě vašeho zájmu
o účast s vystoupením se prosím ozvěte na mail petr.cizkovsky@seznam.cz
do 10. 9. 2023.

Nahlaste nám prosím pro další organizaci akce, zájem o účast na programu a o jízdu
tramvají: název jednoty/župy, druh vystoupení, počet vystupujících v programu, vedoucí vystoupení
vč. kontaktu (telefon a mail), jmenovitě delegaci vaší jednoty/župy (mimo jednot župy
J. Podlipného) se zájmem o jízdu historickou tramvají (delegace max. 3–5 osob), odhadovaná
jen divácká účast v počtu cca osob (všechny jednoty župy J. Podlipného a ostatní župy) bez
účasti na vystoupení v programu.

V případě pouze divácké účasti, bez účasti na společném programu, je vstup na akci
možný, zatím bez jistoty jízdy historickou tramvají. Podrobnější informaci vám zašleme
po uzávěrce vašich hlášení v září.

Těšíme se na vaši účast a společně prožité předsletové okamžiky, které nás všechny
budou motivovat v dalších přípravách na sletový rok 2024.

Za Sokolskou župu Jana Podlipného s pozdravem Nazdar!
Petr Čížkovský, náčelník
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SokolSká hrobka
Judr. Jindřich vaníček

(*1. ledna 1862 praha — †2. června 1934 praha)

byl český právník a sokolský funkcionář, v letech 1892–1930 náčelník
České obce sokolské. Připravil a vedl šest sokolských sletů.

Narodil se 1. ledna 1862 v Praze na Hradčanech. Vystudoval malostranské
gymnázium a právnickou fakultu a v roce 1898 získal titul JUDr.  Roku
1910 si otevřel vlastní advokátní kancelář ve smíchovské sokolovně.

V šestnácti letech vstoupil do smíchovského Sokola, o dva roky později
byl přijat mezi cvičitele. Pořádal výlety na Moravu a do slovanských
zemí, v roce 1889 zorganizoval zájezd do Paříže. Roku 1890 byl zvolen
náčelníkem Středočeské župy, o rok později náčelníkem Sokola Pražského 
a nakonec 25. března 1892 náčelníkem České obce sokolské. V této

funkci, kterou vykonával téměř čtyři desetiletí až do 22. listopadu 1930, byl odpovědný za tělovýchovnou
péči o žáky, dorost a členstvo. Připravoval a vedl šest sokolských sletů: III. (1895), IV. (1901),
V. (1907), VI. (1912), VII. (1920) a VIII. (1926). Úzce spolupracoval se starostou Sokola Josefem
Scheinerem. Scheiner zastupoval organizaci navenek, Vaníček byl odpovědný za vnitřní
provoz a jednání se členskou základnou. Byl všestranně sportovně aktivní: pěstoval veslování,
hrál tenis, plaval, jezdil na kole a koni, věnoval se šermu a rohování (boxu).

Po vzniku ČSR se zapojil do budování československé branné moci jako přednosta výchovného
odboru Ministerstva národní obrany. Podílel se na vzniku názvosloví a organizaci tělocvičných,
jazykových a praktických škol pro vojáky.

V posledních letech trpěl chronickou nemocí. Roku 1930 se ze zdravotních důvodů vzdal
všech funkcí, IX. sletu v roce 1932 se účastnil už jen jako divák. Zemřel 2. června 1934 
ve svém smíchovském bytě na infarkt myokardu. Jeho pohřeb byl veden dlouhým průvodem
přes celou Prahu z Tyršova domu do strašnického krematoria. S projevem vystoupil starosta
České obce sokolské Stanislav Bukovský, dále se účastnili např. předseda vlády Jan Malypetr,
ministr obrany Bohumír Bradáč, předseda senátu František Soukup a zástupci polských,
jugoslávských a ruských sokolů.

Vaníček měl v sokolském hnutí velkou autoritu. Jako náčelník dokázal udržet kázeň
a získat si přízeň členů na všech úrovních. Byl oceňovaný pro obětavou, nadšenou a poctivou
práci ve prospěch organizace i českého národa. Roku 1934 byla na jeho počest pojmenována
Sokolská župa Dr. Jindry Vaníčka v Brně.

Byl autorem těchto publikací:
· Nancy a Lvov: zpráva o výpravách sokolských do Francie a Polsky v červnu roku

1892 (1892, spoluautor: Karel Regal)
· O rohování (box) a šerm holí dlouhou (baton) (1898, 1910, 1925)
· Výklad cvičení pořadových dle povelů přijatých cvičitelským sborem Č.O.S. (1899,

1912)
· Výklad cvičení pořadových (1917, 1919, 1922)
· O šermu šavlí (1919, 1920)
· O šermu holí krátkou (1920)
· Sbírka příkladů cvičení prostných (1921)

Jana Seemanová, místostarostka T.J. Sokol Prosek,
Zdroj: wikipedie
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AkTUAlITY z našich Jednot
čaroděJnice v t.J. sokol karlín

Foto a text: Petra Berry, náčelnice T.J. Sokol Karlín

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 T.J. Sokol Karlín uspořádal čarodějnické odpoledne pro členy
nejmladších oddílů.

Akce se uskutečnila ve spolupráci se sousedy karlínského sokola a to Kasárnami Karlín.
Využili jsme velkorysé venkovní prostory kasáren a děti se tak mohly setkat s mnoha čarodějnými
bytostmi a zasoutěžit si s nimi. Byla tu Slizká mísa, byl tu Let na koštěti, Sbírání kouzelných
hůlek, Kop na pavučinovou branku a Hod kostí do čarodějného kruhu. Děti byly za splnění
úkolů odměněny razítkem, a když se jim podařilo rozluštit tajenku pěti písmen (SOKOL),
mohly si vyzvednout buřt a společně si ho opéct na pořádném čarodějnickém ohni.

Akce se velmi vydařila a účast byla veliká. Všech objednaných 100 buřtů našlo své strávníky
a doprovod našich soutěžících se odměnil dalším občerstvením u našich kasárenských partnerů.
Celkově nás bylo určitě přes 200 a tak jsme rádi, že si našich malí sportovci z oddílů Řádění
na nářadí, Rodiče a děti, Předškoláci a Sportovní gymnastiky užili krásné odpoledne. Počasí
nám přálo a tak se budeme těšit na novou tradici, kterou jsme doufáme tímto úspěšným
prvním ročníkem letos zahájili.

Účast sokola karlín na open house 2023

Sokol Karlín se již třetím rokem zúčastnil akce Open House. Jedná
se o událost, kdy budovy jindy veřejnosti nepřístupné otevřou své dveře
a dovolí návštěvníkům nahlédnout do svých prostor.

Sokol Karlín v průběhu víkendu 20. - 21. 5. předvedl sokolovnu skoro
400 návštěvníkům a naprostá většina z nich byla rozsahem, krásou
a možnostmi prostor nadšená. Průvodci vzali návštěvníky do hlavní dolní
tělocvičny, bývalého biografu a šermírny a také do tanečního a boxového
sálu. Většina návštěvníků se v budově Sokola Karlín vyskytla úplně poprvé
a tudíž o budově věděla buď velmi málo nebo vůbec nic. Pevně doufáme,
že komentované prohlídky jak v češtině, tak v angličtině přispěly k rozšíření
povědomí nejen o Sokolu Karlín, ale také o celé roli sokolského hnutí
a sokoloven v historii i současnosti naší republiky. Děkujeme všem návštěvníkům
a budeme se těšit na pozvánku od organizace Open House i v dalších

letech. Fotogalerii z této akce můžete zhlédnout na https://drive.google.com/drive/folders/
1fsdZuAUJRCWdyeh_7J0mJYPByYmkAENM?usp=drive_link

Foto a text: Petra Berry, náčelnice T.J. Sokol Karlín
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trochu neformálně o republikovém přeboru v zálesáckém
závodu zdatnosti (zzz) 19.-21. 5. 2023

Sokol Libeň se v letošním roce uvolil, že uspořádá Přebor ČOS v ZZZ. Kolem Machova
Mlýna v CHKO Křivoklátsko jsme navrhli 6 km dlouhou trasu s výstupem na blízký vrchol
Hradiště (140 metrů převýšení) a trojicí brodů na konci. Na přípravách pracoval základní
tým emeritních vedoucích našich turistických oddílů pod vedením br. Honzy Přecha
už od podzimu. Zkušebně jsme proběhli trať za 42 minut čistého běhu a skutečně byla pro
zdatné. Přebor doprovodil také volný závod v kategorii dospělých, letos pojatý jako „organizace
a provedení jednodenního výletu“. Přípravě dospěláka šéfoval br. Pavel Lávička.

Na místě se sice nakonec nepodařilo uskutečnit plnění disciplíny „poznávání souhvězdí“
na noční obloze (i když jinak bylo celý víkend krásně), ale alespoň bylo dost času na večerní
hříčky. Hlavně přetahovaná měla velký úspěch. Největší inovace Přeboru byla podoba disciplíny
„oheň“, kdy závodníci měli v limitu 15 minut na dřívkovém vařiči rozdělat oheň a uvařit 0,5 l
vody. Řadě hlídek se to podařilo, ostatní byli hodnoceni podle dosaženého rozdílu teplot
vody. Na trase účastníky čekala vycpaná zvířata nebo třeba táborová hříčka TIR, kdy hlídka
musí proběhnout klikatou trasu v lese a při tom se nepustit dlouhé tyče. U prvního brodu
ještě někteří závodníci opatrně přelézali po kládě ležící na kraji brodu suchou nohou –
u třetího už většinou před vodou ani nezpomalovali. Odpoledne po závodě patřilo drobným
soutěžím a výletu na blízký hrad Krakovec. Večer jsme se všichni sešli u táborového ohně
zapáleného rituálně smolnou loučí. Trocha statistiky na závěr: v Přeboru závodilo 35 hlídek
ve dvou kategoriích a celkem přijelo 189 účastníků, rozhodčích a členů doprovodu. 

Hlídky z naší župy složené z členů Sokola Libeň a Sokola Praha Staré Město vybojovaly
skvělé 2. místo (Adéla Hlaváčová, Nina Lakosilová a Marie Doupalová) a 9. místo v kategorii
žactva (mezi 21 hlídkami) a 8. místo mezi 14 v kategorii dorostu. Celou fotogalerii najdete
na https://drive.google.com/drive/folders/17q6fO7sfDASURVLTEe3ZjkfMn1ywZc5Z?usp=drive_link

Zcela vpravo je hlídka ve složení Anna Holanová a Anna Grebíková ze Sokolské župy Jana Podlipného, k terá se
umístila na 2. místě.

Text: Jan Přech, ředitel závodu T.J. Sokol Libeň, foto převzato z  fotogalerie z odkazu výše
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republikové finále zzz 2023
Třetí víkend v květnu tradičně proběhl Přebor ČOS v Zálesáckém závodě zdatnosti. Z naší

župy postoupila dvě družstva žactva (Veverky z Libně a družstvo ze Starého Města) a jedno
kombinované družstvo dorostu z Libně. Organizací byl pověřen Sokol Libeň. Přebor
se konal v Machově mlýně u Rakovníka. Pravda – místo veřejnou dopravou nedostupné,
odstřižené od okolního světa, téměř bez signálu. Po počátečních nejistotách, zda to bylo
správné rozhodnutí, se do toho parta libeňských nadšenců vrhla s obrovským nasazením
a výsledkem bylo skvělé uspořádání závodu včetně zajištění ubytování, stravy a kyvadlové
dopravy z Rakovníka. Ubytování tentokrát bylo ve čtyřlůžkových chatkách, takže odpadla
stavba a bourání stanů. Na místo jsme dorazil i v pátek kolem 19 hodiny. Po nezbytných
formalitách nás čekala večeře a poté volná zábava až do večerky. Vedoucí a rozhodčí zatím
měli poradu k závodu. V sobotu po slavnostním nástupu se vztyčením vlajky zbývalo do startu
první hlídky pár minut. Závodu se zúčastnilo 21 hlídek žactva a 13 hlídek dorostu.
Po doběhnutí poslední hlídky byl připraven bohatý doprovodný program na louce včetně
možnosti využití lanového centra a vycházky na hrad Krakovec. Každý si vybral podle nálady
a všichni se náramně bavili. Mezitím se vydaly na svůj závod dvojice dospělých (z naší župy
dvě dvojice, protože ostatní se podíleli na pořádání tohoto závodu). Po skončení závodu
dospěláků už každý netrpělivě očekával výsledky ZZZ. Naše družstva žactva se mohla radovat
z 2. místa (Veverky) a 9. místa (Staré Město), družstvo dorostu obsadilo 8. místo.
Dvojice Liška a Anka z Libně v závodě dospělých obsadily druhé místo a Dan s Denisou
(Staré Město a Praha VII) byli sedmí z 12 dvojic. Večer proběhl slavnostní táborák,
při kterém jsme se skvěle bavili. V neděli se všichni sbalili a těšili se na slavnostní nástup,
kde se udělovaly medaile, diplomy a putovní sekery a kotlík nejlepším družstvům. Všichni
ostatní dostali odznak a pamětní vyřezávané sekerky (velký dík Ledňáčkovi z Libně
za realizaci). Pak už jsme se plni dojmů vydali na cestu domů s dobrým pocitem, že loňské
předsevzetí, že letos budeme na bedně, se zásluhou Veverek vyplnilo.

Na závěr bych jménem župy chtěla vyjádřit velký dík a uznání Sokolu
Libeň za obrovský kus odvedené práce a bezchybnou organizaci letošního
republikového finále. Jmenovitě se o to nejvíce zasloužila parta nadšenců
ve složení: Honza Přech (Řek), Pavel Lávička (Ledňáček), Pepa Kubišta
(Pepišta – náčelník jednoty), Jirka Novák (Jirkan – starosta jednoty),
Jana Dubská (Dubina) a Vítek Jakoubek (zdravotník).

Věra Čížkovská, místonáčelnice Sokolské župy Jana Podlipného

Fotogaleri i najdete na https://drive.google.com/drive/folders/18D7VagDLfmd-
EdmM6Htwy497AN79QARk?usp=drive_link
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vinohradští byli na Jaře i v létě 2023 Úspěšní
V pátek 12. května se konalo I. kolo MPD mužů na Kotlářce. Naše družstvo mužů v tomto

kole zvítězilo a vykročilo zdárně za obhajobou loňského prvenství. Družstvo žen zahájilo
v neděli 14. května svoji další sezónu v druhé lize v Českých Budějovicích. Ve vyrovnané
soutěži obsadily slušné páté místo.

12. a 13. května naši dva slabozrací závodníci nastoupili na mezinárodním mítinku v italském
Jesolu. Příliš se nedařilo mladému Oliverovi Janouchovi, který v běhu na 100 m a v dálce
zaostal za svými osobními rekordy. Tomáš Partík předvedl ve skoku dalekém solidních 480
cm. Video můžete zhlédnout na YouTube kanálu Sokolské župy Jana Podlipného: https://
youtu.be/_7VhPvgkWRc

V pátek 19. května se na stadionu T.J. Sokol Praha Královské Vinohrady uskutečnil přebor
Prahy v hodu kladivem juniorských a dospělých kategorií. Mezi ženami si vyházela druhé
místo Agáta Richterová, která zaostala jen o pár centimetrů za svým osobním maximem.
V soutěži žen jsme ještě měli zastoupení v Anetě Dvořákové, která skončila na pátém místě.
Celý závod ozdobili pěknými výkony výrazně za 70 m závodníci Dukly Praha Hájek a Myslyvchuk.

O víkendu 20. a 21. května pokračoval přebor Prahy na Julisce. I zde jsme měli své
závodníky a hned několik medailových radostí. Zlato získala na trati 3000 m překážek juniorka
Mariana Konvičková, kdy si vylepšila své osobní maximum téměř o 30 sekund na 11:34.30.
Druhou medaili, tentokrát bronzovou, mezi ženami získala v hodu diskem Agáta Richterová.
Čtvrté místo přidala Aneta Dvořáková v novém osobním rekordu. Ve stejné disciplíně
a rovněž v novém osobním maximu získala stříbrnou medaili Eva Novotná. Hodně spokojená
s přebory může být také Marina Kollár, která získala dvě stříbrné medaile. Nejprve v mezi
juniorkami v běhu na 100 m překážek a následně v mezi ženami v běhu na 400 m překážek.
Kromě medailí si také odnesla výkonem 59.29 splněný limit na 400 m překážek na mistrovství
Evropy, které se bude konat v létě v Izraeli. Dále přidala čtvrté místo na 200 m a pěkný
osobní rekord 25.30. Pěknými osobními rekordy se také blýskli Eduard Janoušek v běhu
na 400 m překážek 56.16 a sestry Martina a Pavlína Absolonovy. Martina v běhu na 800 m
a 1500 m, Pavlína v běhu na 3000 m.

V červnu a na začátku července proběhla série MČR, ve kterých měl náš oddíl zastoupení
a naši atleti si nevedli vůbec špatně. 17. a 18. června se konalo MČR dorostu a juniorů
v Praze na Julisce. V rozběhu na 100 m startoval Jakub Sýkora. Výkon 11.32 na finále
nestačil. V disku se naopak do finále probojovala Eva Novotná, kde výkonem 36.33 vybojovala
celkové sedmé místo. V běhu na 3000 m př. si časem 11:31.71 udělala nový osobní rekord
a celkově to znamenalo úžasné páté místo. Největší radost nám udělala stříbrná medaile
Mariny Kollár v běhu na 400 m př. Marina si navíc vylepšila své osobní maximum na 58.97.

Své MČR s mezinárodní účastíměly také hendikepovaní sportovci.  Třikrát stál na nejvyšším
stupínku Oliver Janouch, který mezi slabozrakými sportovci zvítězil ve skoku dalekém
a v bězích na 100 a 200 m. Dvakrát se ze zlata radoval také nevidomý Andreyi Didyk v hodu
diskem a ve vrhu koulí. Poslední zlato v sesterském souboji pro sebe ukořistila v běhu na
1500 m Martina Absolonová před sestrou Pavlínou. Dvě stříbrné medaile si ještě odvezl
Tomáš Partík za skok daleký a hod diskem.

Marina Kollár reprezentovala 24. června ČR na mezistátním utkání, které hostila Banská
Bystrica. Na 400 m př výkon 1:00.11 stačilo na páté místo. Zároveň byla součástí vítězné
štafety na 4x400m. Družstvo ČR skončili celkově druhé za Polskem.

V červnu probíhaly také soutěže družstev. Naši muži v pražském přeboru dvakrát zvítězili
a vykročili tak za obhajobou loňského prvenství a především k baráži o postup do druhé
ligy. Naše ženy, které v druhé lize jsou, nejprve v Plzni obsadily nečekané druhé místo, aby
v Táboře skončily třetí. V celkovém pořadí jsou na fantastickém druhém místě za suverénním
Táborem. Soutěže družstev mladšího žactva jsou v červnu teprve ve fázi rozřazování
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do semifinálových skupin. Naši starší žáci jsou ve své skupině na čtvrtém místě, děvčata
na šestém.

1. a 2. července se konalo MČR do 23 let v Ostravě. V hodu diskem jsme měli dvojité
zastoupení. Evě Novotné se závod příliš nepovedl a celkově obsadila 15. místo výkonem
36.75. Agáta Richterová byla celkově třináctá výkonem 38.35. Nový osobní rekord si Agáta
Richterová vytvořila v hodu kladivem. Výkon 46.58 stačil na celkové desáté místo. Do finále
v běhu na 400 m př se probojoval Eduard Janoušek. Ve finále skončil na celkovém osmém
místě. Z Ostravy si odváží nový osobní rekord 54.97. Naprosto nečekanou bronzovou medaili
získala štafeta na 4x100m ve složení Sýkora, Kukla, Janoušek a Šrámek. Videa můžete
zhlédnout na Youtube kanálu Sokolské župy Jana Podlipného https://www.youtube.com/@zpodlipneho
jako 1. DEN - MISTROVSTVÍ ČR MUŽŮ A ŽEN DO 22 LET NA DRÁZE - OSTRAVA 2023
a 2. DEN - MISTROVSTVÍ ČR MUŽŮ A ŽEN DO 22 LET NA DRÁZE - OSTRAVA 2023.

Fotogalerii  ze soutěží  najdete na https://drive.google.com/fi le/d/
19ImdVuDpo9rGGJyhju2tpyqc93SxHpu_/view?usp=drive_link

Naše trenérka Anita Ešpandrová se dostala mezi dvanáct trenérů v anketě Díky trenére.
Vybraná byla z více jak tisíce nominovaných trenérů ze všech různých sportů. Více: https://
www.dikytrenere.cz/vase-sportovani/diky-trenere-zna-top-12-semifinalistu

Vlevo je Tomáš Partik na mezinárodním mítinku
v italském Jesolu.
Uprostřed je vyhlašování vítězek na Přeboru Prahy
v Praze na Julisce.
Vpravo běží Marina Kollár (osoba vlevo) 400 m
překážek ve finále MČR Dorostu a Juniorů v Praze
na Julisce.

Text a foto: Martin Ešpandr, atletický oddíl T.J. Sokol Praha Královské Vinohrady

pražské mažoretky a česká tWirlingová škola
Sportovní oddíly Pražské mažoretky a Česká twirlingová škola z Tělocvičné jednoty Sokol

Vysočany opět vzorně reprezentovaly městskou část Praha 9. 3. a 4. června 2023 proběhlo
MČR sól a duí klasických mažoretek. Naše duo Kája a Lucka z nejstarší věkové kategorie
se umístilo na 2. místě a děvčata získala titul vicemistr ČR.

Víkend 17. a 18. června 2023 byl ve znamení MČR skupin klasických mažoretek v Poděbradech,
kam se naše skupiny probojovaly ze dvou kvalifikačních kol. Byl to náročný deštivý víkend,
ale naše děvčata zabojovala a ve velké konkurenci obsadila tato místa: Děti starší (10–13
let) 8. místo, Juniorky (14–16 let) 4. místo a Seniorky (17-22 let) získaly krásné 2. místo
a titul I. vicemistr ČR.

24. a 25. června 2023 se konal ve Dvoře Králové nad Labem Národní twirlingový pohár.
Zde je přehled krásných výsledků:

Aneta Áčová, rytmické taneční sólo, Youth B–2. místo
Twirlingový tým Juvenile C–2. místo
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Twirlingový tým Juvenile B–1. místo
Taneční twirlingový tým Juvenile B–1. místo
Taneční twirlingový tým Senior B–3. místo
Aneta Áčová, sólo 1 hůlka, Youth B–4. místo
Michaela Skorkovská, sólo 1 hůlka, Senior B–4. místo
Aneta Áčová, X-STRUT, Youth B–1. místo
Amálka Rambousková a Kristýnka Zemanová, DUO, Juvenile C–1. místo
Klárka a Kristýnka Tandlerovi, DUO, Juvenile C–2. místo
Aneta Áčová a Michaela Skorkovská, DUO, Junior B–2. místo
Marie Chaloupková, sólo 1 hůlka, Senior B–3. místo
Pro juniorky a seniorky sezóna nekončí: již na začátku srpna nás budou reprezentovat na

Mistrovství světa mažoretek. Dále nás na mezinárodní twirlingové soutěži Poháru národů
bude reprezentovat twirlingová sólistka Aneta Áčová. Obě soutěže se budou konat v anglickém
Liverpoolu. Přejeme hodně energie na sportovní přípravu a budeme držet palce na MS.

Děkujeme našim svěřencům za vzornou reprezentaci, ještě jednou moc gratulujeme. Velké
díky patří také všem trenérům a rodičům.

Text a foto: Soňa Purmová, jednatelka T.J. Sokol Vysočany

Soutěže bylo možno sledovat živě. Videa jsou sdílena na YouTube kanálu Sokolské župy
Jana Podlipného https://www.youtube.com/@zpodlipneho v playlistu Činnost našich jednot
a župy. Sdílená videa mají název MČR sólo, duo, trio Klasická mažoretka (2x), MČR skupin
Klasická mažoretka (2x) a Národní twirlingový pohár 2023 (2x). Reportáž TV PRAHA o
České twirlingové škole najdete také na našem YouTube kanálu: https://youtu.be/fHcwHjlJacU

Fotogalerii najdete na župním Google disku: https://drive.google.com/drive/folders/
1StOWCM04H3kffYIymQEzHuEE3WSMwZex?usp=drive_link

Ivo Antušek, editor časopisu Vzlet Sokolské župy Jana Podlipného

nový sportovní Jump rope tým skipping buddies!

Jako tým Skipping Boys máme za sebou více než 15 letou zkušenost se švihadly a všechny
své nasbírané zkušenosti, teď chceme předávat dál!

Od září se v T.J. Sokol Libeň můžete těšit na nový sportovní jump rope tým Skipping
Buddies! Veškeré informace naleznete na webových stránkách http://www.SkippingBuddies.cz.
Tréninky budou v T.J. Sokol Libeň Zenklova ul. 2/37 Praha 8 Libeň v pondělí  a ve středu
17:00 - 18:30 hodin. Nábor probíhá celoročně.

Převzato z: https://www.facebook.com/SkippingBoys/?locale=cs_CZ
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přebory čos ve sportovní všestrannosti 2023
Poslední víkend v květnu proběhl tradičně přebor ČOS mladšího žactva, letos opět v Pardubicích,

a druhý víkend v červnu přebor ČOS staršího žactva, dorostu a dospělých v Praze. Na obou
přeborech měla župa Jana Podlipného hojné zastoupení. V Pardubicích 8 dětí v kategoriích
mladší žactvo I a mladší žactvo II a v Praze rekordních 18 závodníků ve všech kategoriích
kromě dorostenců, kde se náš závodník před závodem zranil. Všichni závodníci ze sebe
vydali maximum, utvořil i si opět velké množství osobních rekordů a podle toho vypadaly
výsledky, které předčily naše očekávání.

Opět jsme letos měli v něčem premiéru. Nikdy v historii pořádání přeborů mladšího žactva
se nám ještě nestalo, abychom získali v družstvech zlaté medaile. A právě to se povedlo
letos. Medailí v jednotlivých disciplínách jsme získali letos sedm, a to už bylo jasné, že nás
první místo v „jedničkách“ nemine. Rovněž tak mělo premiéru dvojnásobné medailové umístění
v celkové všestrannosti. Zasloužili se o ně Adinka Bradáčová ze Sokola Vršovice (2. místo)
a Honzík Černý ze Sokola Prosek (3. místo). Družstvo „dvojek“ bylo tentokrát páté
z 13 družstev. I to je skvělý výsledek. Celkem jsme vezli do Prahy 13 medailí a možnost
zúčastnit se Mezinárodního letního tábora v Rakousku. Rozzářené pohledy a obrovská radost
dětí nám cvičitelkám vehnaly opět slzy do očí.

Sluší se vyjmenovat i ostatní děti, které se kromě medailistů o tento obrovský úspěch
zasloužily: Kryštof Písařovic (Sokol Prosek), Emilka Zbrojová, Hermínka Břešťovská,
Johanka Brklová a Viktor Horník (Sokol Praha Královské Vinohrady) a Jirka Smutný
(Sokol Libeň). Rovněž bych ráda poděkovala cvičitelům a cvičitelkám ze zmíněných jednot
za super přípravu našich dětí v letošním roce.

Obdobnou radost jsme měli i na přeboru ČOS v Praze, kde se soutěží jenom v jednotlivcích.
Posbírali jsme čtyři medaile v jednotlivých disciplínách (Hugo Höschl z Libně a Kačka
Matoušková z Královských Vinohrad v atletice, Eva Matoušková z Královských Vinohrad
a Vilda Cvrček z Královských Vinohrad v plavání). Kačce se navíc podařilo opět stát
na stupních vítězů v celkové všestrannosti, tentokrát na třetím místě.

Velice si vážím všech výsledků, kterých závodníci dosáhli, a i když se nepovedlo všem
dostat se na přední umístění, zaslouží si obdiv. Děkuji i „bezmedailovým“ závodníkům, protože
každý z nich zaznamenal alespoň dílčí úspěch v některých disciplínách: Bára Šimková,
Lili Raj, Kristýnka Opová a Šárka Slabá z Vršovic, Vašek Blahunek, Kája Hovorková,
Radka Hofmanová, Eva Šádková a Pepa Kubišta z Libně, Eliška Černá, Olinka Filipová,
Tonda Kuneš a Vláďa Kejha z Proseku, Tomáš Dohnal ze Starého Města.

Velké poděkování si i letos zaslouží všichni, kteří závodili v kategoriích dorostu a dospělých.
S plným nasazením se věnují nácviku dětí a ještě zvládnou nacvičit sami sebe tak, že mohou
se ctí reprezentovat župu na nejvyšších sokolských přeborech. Za župu Jana Podlipného
všem závodníkům děkujeme a blahopřejeme k dosaženým výsledkům.

Věra Čížkovská, místonáčelnice Sokolské župy Jana Podlipného

Fotogalerii najdete na
https://drive.google.com/drive/
folders/1rkkIeV6AV1RGqaik-
w3DTOwBY4JzkyLh?usp=drive_link
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mimocvičební akce sokola praha staré město
V krátkosti vzpomenu na jarní prázdniny v Jilemnici, které se letos nesly spíše ve stylu

výletů nežli lyžování, protože jsme měli poslední prázdninový termín a sněhu bylo poskrovnu.
Povedlo se nám alespoň párkrát lyžovat na Benecku a uspořádat závod ve slalomu, běžky
bohužel zůstaly nevyužity. Zato jsme si užili výlet do Liberce, kde jsme vyšlápli na Ještěd
a největší úspěch sklidilo zábavní centrum IQlandia, kde jsme strávili celé odpoledne. Druhý
výlet byl do Špindlerova Mlýna s návštěvou Muzea LEGA. Během jara jsme se zúčastnili
závodů všestrannosti a ZZZ s postupy na Přebory ČOS. Uskutečnili jsme několik jednodenních
výletů a na závěr roku jsme uspořádali dvoudenní výlet do Újezdu nad Zbečnem, kde jsme
si půjčil i rekreační základnu Sokola Malá Strana, která se nachází 50 metrů od vlakové
zastávky. Bohužel jediný víkend, kdy vlak do Újezdu z důvodu oprav na trati nejel, byl ten
náš. O dvoudeňáku následuje článek níže.

Věra Čížkovská, T.J Sokol Praha Staré Město

Všechno to začalo v sobotu ráno, kdy mi ujelo metro
a já kvůli tomu nestíhal sraz. Ukázalo se, že Věra s tímto
dopředu počítala a dala schválně sraz o něco dřív, než
jel samotný vlak. Když jsem dojel na sraz, zjistil jsem,
že se sešla opravdu zajímavá skvadra a hned jsem věděl,
že se mám na co těšit. Samozřejmě nechyběla Míša
a Věra, ale byl zde i Tomáš, který k mému údivu jel jenom
kvůli mně, a Eliška, která se zase nechala ukecat Bárou.
Cesta se zdála být v pohodě, ale to jsme ještě nevěděli,

co nás čeká. V Berouně jsme měli přestoupit na autobus z důvodu nějaké výluky. Nikde
jsme se ale nedozvěděli, kam ten autobus přijede. Pořádně jsem se koukl až 10 minut
po odjezdu daného autobusu a zjisti l jsem, že jede úplně odjinud. Vydali jsme se tedy
na danou zastávku, kde jsme poté hodinu čekali na další autobus. Pro všechnu zábavu
se neukázal ani tenhle a v daný čas odjezdu jel jen autobus z protější strany. Už jsme
se báli, že to byl autobus náš a že zase stojíme na špatné zastávce. Věra začala propadat
panice, že budeme čekat na další, když tu se najednou vynořil zpožděný autobus, který
naštěstí jel do naší cílové destinace, kterou bylo Zbečno. Ve Zbečně jsme se setkali s Bárou,
Filipem a Luckou, která s sebou přivezla i obě děti, Emu a Matýska. Po náročné přípravě
na cestu jsme konečně vyrazil i a po 150 metrech dorazil i do cíle. Do muzea, které bylo
v takové moc pěkné chajdě (Hamouzův statek). Po prohlídce statku při obědě začalo nepříjemně
pršet a my přemýšleli, co budeme dělat. Nakonec vyhrál můj nápad na výlet na nedalekou
vyhlídku. Cesta nebyla příliš dlouhá, ale byla pořád do kopce v neustálém dešti. Nedaleko
vyhlídky jsme navštívili hřiště, na kterém jsme si i chvíli hráli. Po chvíli se od nás oddělili
Bára s Filipem, kteří vyrazil i dolů pro auta. Jen co jsme došli na vyhlídku, přestalo pršet
a nám se tak ukázal nádherný výhled na Berounku. Z vyhlídky se nám podařilo zamávat
na Báru a Filipa a po chvíli jsme se už naskládali do aut a vyrazili do nedalekého Újezdu
nad Zbečnem. Zde se nacházela rekreační základna Sokola Malá Strana, která k našemu
údivu byla poněkud zanedbaná a zchátralá. Pustili jsme se ihned do práce a za chvíli jsme
to pořádně zkultivovali. Zároveň jsme připravili gril na plánované grilování. To se nám povedlo
a my tak měli úplně parádní večer. Až tedy na můj připálený hermelín.

sokolík Dan Vincenc, T.J. Sokol Praha Staré Město
V neděli jsme absolvovali výlet z Křivoklátu do Zbečna. Nutno říci, že díky výluce na trati

jsme nachodili několik zbytečných kilometrů do Zbečna a zpět, abychom se místo vlakem
přepravili náhradními autobusy. Naštěstí, neděle už byla slunečná, tak jsme se stihli vykoupat
v Berounce a nakonec jsme se odměnili zaslouženou zmrzlinou. Celý dvoudeňák se vydařil
a všichni byli spokojeni.

Věra Čížkovská, T.J Sokol Praha Staré Město
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Úspěchy moderních gymnastek z královských vinohrad

Jarní závodní sezóna se gymnastkám z vinohradského Sokola opět vydařila. Závodnice
se zúčastnily mnoha pohárových soutěží, kde vybojovaly pro svůj oddíl krásná místa a dosáhly
i na stupně vítězů. Juniorské závodnici Lucii Kamanové se podařilo probojovat přes kvalifikaci
na Mistrovství České republiky juniorek, které se bude konat v září a vyjdou z něj reprezentantky
republiky. Ve volném programu se přes oblastní přebory probojovaly na mistrovství republiky
a skvěle nás reprezentovaly Táňa Kalinová, Bára Šonková a Emilka Smolová. Přebornicí
Prahy v základním programu se stala Betka Malcová, ve stejné kategorii obsadila Anežka
Pfeiferová krásné třetí místo a obě jely na Moravu reprezentovat Pražskou oblast na MČR.
Betka pokračovala ve svém bezchybném provedení a zaslouženě si vybojovala stříbrnou
příčku v jednotlivkyních a dopomohla 1. pražskému družstvu na MČR v základním programu
k mistrovskému titulu. Ani Anežka se na MČR neztrati la, svým výkonem získala pro sebe
5. místo a spolu s třetím pražským družstvem bramborovou medaili. Oddíl moderní gymnastiky
uspořádal na jaře dva pohárové závody, na druhý, tradiční Vinohradské koště,
se 30. 4. 2023 slétlo 229 rekordních malých i velkých gymnastek. Pro pražskou oblast jsme
uspořádali jarní přebornickou soutěž. Na začátku léta se část oddílu zúčastnila Festivalu
del Sole v italském Riccione, kde jsme reprezentovali nejen Vinohrady, ale již tradičně Českou
republiku. Videa z festivalu  najdete na YouTube kanálu župy, pódiovou skladbu s názvem
Agenti a mimozemšťané můžete zhlédnout zde: https://youtu.be/G6Ca-HxZ1Oc a prezentaci
mapující celou událost zde: https://youtu.be/Og3vA0j3-kY.

 V létě byly pro zájemce o moderní gymnastiku připraveny Prázdninové gymnastiky, kde
si dívky mohou zkusit, co to vlastně je za sport a že cvičení se stuhou je sice krásné, ale
hodně obtížné. Oddíl děkuje všem, kteří mu aktivně pomáhají a podporují jeho činnost.

Fotogaleri i s úspěchy najdete zde: https://drive.google.com/drive/folders/
1GphZHJ7Ma1sVmveLL2TUieOtLqVl5VfI?usp=drive_link

Drahomíra Michaličová, oddíl moderní gymnastiky T.J. Sokol Praha Královské Vinohrady, redakčně doplněno

Moderní gymnastky ze Sokola Praha Královské Vinohrady
roztleskaly 6. 7. 2023 Arénu Roma na 16. ročníku Festivalu
Slunce (Festival del Sole) v italském Riccione.

Moderní gymnastka z T.J. Sokol Praha Královské Vinohrady
Alice Kahounová (2012) získala druhé místo na závodě
v moderní gymnastice s názvem Vinohradský hrozen,
který se konal 9. 4. 2023 v T.J. Sokol Praha Královské
Vinohrady.

V magazínu Educa č. 1 z 11. 5. 2023 na stranách 20-25 vyšel rozhovor s našimi mladými
šermíři, Oskarem a Oliverem Topičovými z T.J. Sokol Praha Vršovice.

Přečíst si ho můžete zde: https://1url.cz/EuwLx

Převzato z: https://www.facebook.com/sermvrsovice/

rozhovor s mladými šermíři bratry topičovými z vršovic
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z kobylis až na mistrovství světa

T.J. Sokol Kobylisy II je házenkářský oddíl,
který již od 70. let minulého století připravuje
mladé talentované hráčky na jejich sportovní
kariéru. V českém reprezentačním týmu žen startují
i dvě hráčky, které začaly svoji kariéru právě
v Kobylisích, Kamila Kordovská a Anna Franková
(na obrázku).

Obě se svým týmem předvedly během
velikonočních kvalifikačních zápasů ve Švýcarsku
a následně v Brně vynikající výkon. Pomohly
tím české reprezentaci k postupu na prosincové
mistrovství světa.

Šestiletou Kamču a Aničku přivedli na první trénink jejich rodiče. Obě si házenou okamžitě
zamilovaly, a i vzhledem ke svému talentu od začátku vynikaly. V Kobylisích obě prožily své
házenkářské začátky, postupně ve družstvech minižákyň a mladších i starších žákyň.
Se svými spoluhráčkami a trenéry se připravovaly nejen na kobyliských sportovištích, ale
cestovaly i po turnajích v celé republice a startovaly i na turnajích v zahraničí. Obou hráček
si vzhledem k jejich výkonům samozřejmě všimli i reprezentační trenéři dorosteneckých
družstev. Kamča vynikala na levé spojce a levoruká Anička na spojce pravé. V tuto chvíli
jim už byla kobyliská hřiště malá a obě přestoupily do Slavie Praha, oddílu, který se věnuje
výchově talentovaných hráček. Ty zde mají ty nejlepší podmínky k dalšímu rozvoji svého
nadání. Na svůj mateřský oddíl ale nezapomínaly a v případě potřeby mu vždy ochotně vypomohly.

Jakmile tyto reprezentantky z Kobylis dospěly do nejvyšší kategorie, začaly se po nich
poohlížet i agenti ze zahraničí. Oběma se podařilo získat angažmá v Německu, a tak Kamila
zamířila do Blombergu, kde působila až do loňského roku, a Anna do Rödertalu. V současné
době obě dvě stále hrají v zahraničí, Kamila v nejvyšší francouzské soutěži v Plan de Cuques
a Anna v nejvyšší německé soutěži v Sachsen Zwikau.

„Jsme neuvěřitelně pyšní na to, že hned dvě hráčky současného reprezentačního kádru
České republiky v házené pocházejí ze Sokola Kobylisy II. Jsou důkazem toho, že i v našem
menším oddíle je možné nasměrovat dětský talent, získat děti pro sport a vychovat úspěšné
reprezentantky. Jejich kariéru stále sledujeme a daří se nám motivovat k házené a pravidelnému
sportování vůbec i další generace dívek z Kobylis a okolí. A hlavně se těšíme na prosincové
mistrovství světa, kde, jak doufáme, Aničce i Kamče budeme moct fandit,“ říkají zástupci
vedení oddílu.

Pokud byste měli zájem, aby se vaše dcera přiblížila ke svému snu a případně si ho
stejně jako Kamča a Anička splnila, napište na sokolkobylisyII@seznam.cz.V oddílu pracují
s dětmi již ve věku šesti let, které mají všechny možnost trénovat pod vedením zkušených
trenérů a vypracovat se až do družstva žen.

Převzato z červnového čísla Osmičky, zpravodaje Městské části Praha 8 roku 2023:
https://www.mesicnikosmicka.cz/06-2023/strana-18,
foto převzato z:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=780001414128785&set=pcb.780006537461606&locale=cs_CZ

Dne 14. 9. 2023 se od 17 hodin koná před Švehlovou sokolovnou T.J. Sokol Hostivař
Dětský den v rámci dnů Praha 15. Bude to dětské soutěžní odpoledne na téma V lesní říši.
Děti čeká 10 stanovišť i skákací hrad. Po projití sladká odměna.

dětský den v hostivaři

Převzato z: https://www.sokolhostivar.cz/rozvrhy/
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čerti s andělem
Dne 24. 6. 2023 proběhnul v tělocvičně na pražských Hradčanech 24. ročník tradičního

gymnastického závodu organizovaným TJ. Slovanem Praha Čerti s andělem. Jedná se o pohárový
závod družstev dívek do 17 let, který je specifický především tím, že s družstvem cvičí
i jejich trenér. Letošní ročník však byl specifický ještě tím, že byl poprvé otevřen i pro chlapce.
Kategorie byly letos čtyři pro dívky a dvě pro chlapce. Za náš oddíl (T.J. Sokol Praha Vršovice)
startoval rekordní počet účastnic, a sice 22 děvčat + jedna hostující z Gympry celkem
v 6 družstvech ve všech 4 kategoriích, přičemž pro některá naše děvčata to byl jejich první
závod v životě.

 Samotný závod proběhl ve dvou sledech, v prvním cvičila družstva do 7 a 9 let věku,
v druhém pak družstva do 12 a do 17. Závod proběhl bez větších komplikací a jak děvčata,
tak trenéři si závod užil i, byť museli závodit na kladině, což bylo pro některé z nich taktéž
poprvé, ale za svou odvahu obdrželi od rodičů našich děvčat a i rozhodčích veliký a zasloužený
potlesk.

 Mezi náš nejlepší výsledek bezesporu patří stříbrná medaile pro naše družstvo v nejstarší
kategorii z celkem 5 družstev. Dalším je velice zdařilé umístění Nely Brandtlové v kategorii
do 13 let: 10. místo z 29 s průměrnou známkou přes 10 bodů, která tímto svým výkonem
pomohla Vršovickému družstvu porazit družstvo Hradčan. Dále pak 47. místo Ines Risser
v nejmladší a tedy nejpočetnější kategorii, 42. místo z 50 Isabely Kohoutové v kategorii
do 10 let a 4. místo Sofie Hlaváčkové o 0,05 b za 3. v nejstarší kategorii. „Nečekala jsem,
že budeme dnes na stupních vítězů,“ dodává k závodu Dora Lázňovská z Vršovického družstva
v kategorii do 17 let.

Fotogalerii najdete zde:
https://drive.google.com/drive/folders/1EnG82pC_xKzbXqb4HkojUKMrjhUCXN3b?usp=drive_link

Michal Vopelka, sportovní gymnastika T.J. Sokol Praha Vršovice

velký Úspěch mažoretek a tWirlerek z vysočan v zahraničí

Ve dnech 4. až 13. srpna 2023 se konaly v anglickém Liverpoolu tři prestižní mezinárodní
soutěže:

Pohár národů IBTF 2023, Mistrovství světa mažoretek IBTF 2023 a Mistrovství světa
v twirlingu IBTF 2023. Členky oddílů Pražské mažoretky a Česká twirlingová škola ze sportovního
klubu T. J. Sokol Vysočany nás perfektně reprezentovaly na všech tří soutěžích, a proto
hrdě zveřejňujeme výsledky.
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Pohár národů IBTF 2023
Tato soutěž je určena twirlerům z výkonnostní třídy A (pokročilí) a B (středně pokročilí).

Skoro v každé disciplíně a věkové kategorii soutěžilo přibližně 70 sportovců, kteří kvůli
velkému množství byli rozděleni do 2 skupin. Závodníci přijeli z 19 států (Austrálie, Kanada,
Anglie, USA, Chorvatsko, ČR, Francie, Nizozemsko, Norsko, Německo, Maďarsko, Skotsko,
Slovinsko, Irsko, Itálie, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko a Wells). Členky České twirlingové
školy závodily v disciplíně Twirlingové sólo, která je na povinnou hudbu stejnou pro všechny
soutěžící a je zde kladen důraz na obtížnost a správnou techniku provedených prvků.
U Artistic sóla se navíc oproti twirl ingovému sólu hodnotí tanec a X-strut je zaměřený
na gymnastické a baletní kroky, skoky a pózy s přesně danými prvky s hůlkou. Zde jsou
výsledky cvičenek z Vysočan: Aneta Áčová – Twirl solo B, youth – 30. místo; Aneta Áčová
– X-strut B, youth – 23. místo; Barbora Žižková – Artistic twirl sólo B, junior – 29. místo

Mistrovství světa mažoretek IBTF 2023
Mistrovství se zúčastnilo 7 států (Anglie, USA, Chorvatsko, ČR, Francie, Norsko a Španělsko).

Dva týmy z oddílu Pražské mažoretky soutěžily v disciplíně Majorettes Traditional Corps
ve věkových kategoriích Junior a Senior. V této disciplíně se hodnotí klasická mažoretka –
jednodušší, ale přesně provedené prvky s hůlkou, synchron, originalita, zajímavost prostorové
choreografie a správná technika pochodu. Mažoretky krásně předvedly choreografie, a tak
svou premiérou v české reprezentaci navázaly na své předchůdkyně, které mají za tuto
i další disciplíny titul z Mistrovství světa ve twirl ingu, několik titulů z Mistrovství Evropy
v mažoretkách a mnoho ocenění z mezinárodních soutěží ve twirlingu i v mažoretkách. Výsledky
vysočanských jsou následující: Pražské mažoretky – Majorettes Traditional Corps, senior
– Mistr světa 2023; Pražské mažoretky – Majorettes Traditional Corps, junior – vicemistr
světa 2023.

Mistrovství světa twirlingu IBTF 2023
Na MS IBTF 2023 byly za celou ČR nominovány dvě závodnice, které jsou jediné

ve výkonnostní třídě ELITE. Jednou z nich je Viktorie Šitlerová. Viktorie se utkala s největší
elitou světa z 15 států (Belgie, Chorvatsko, Kanada, ČR, Francie, Německo, Irsko, Itálie,
Japonsko, Nizozemsko, Norsko, Skotsko, Španělsko, USA a Anglie). Viktorie se umístila
následovně: Artistic twirl sólo ELITE, junior – 18. místo; Twirl sólo ELITE, junior - 17. místo.

Děkujeme všem závodnicím a trenérům za vzornou reprezentaci a gratulujeme k nádherným
výsledkům. Také děkujeme Svazu mažoretek a twirlingu České republiky, díky kterému měly
členky sportovního klubu T. J. Sokol Vysočany z Prahy 9 tuto příležitost a z ní mají krásný
zážitek na celý život.

Video najdete na YouTube kanálu Sokolské župy Jana Podlipného https://www.youtube.com/
@zpodlipneho v playlistu Činnost našich jednot a župy. Video má název Pražské mažoretky,
Junior Majorettes Traditional Corps - Level: World - SILVER MEDALIST.

Fotogalerii najdete zde:
https://drive.google.com/drive/folders/1yID-Se_1frU4SlAc9hz_F4pJnp2c5QOc?usp=drive_link

Text a foto Soňa Purmová, jednatelka T.J. Sokol Vysočany
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Chcete se podílet na obsahu Vzletu nebo jej pravidelně odebírat do e-mailu? Napište nám na adresu vzlet@zpodlipneho.cz
Uzávěrka dalšího čísla Vzletu je 11. 11. 2023.
Starší čísla časopisu Vzlet jsou uloženy na www.zpodlipneho.cz. Na tomto webu také najdete odkaz na YouTube
kanál župy.
Třetí číslo časopisu VZLET v roce 2023 připravili a redakčně upravili Anna Jagošová, Ivo Antušek a Vladimír Šilhán
společně s autory jednotlivých příspěvků. Redakční rada: Anna Jagošová – šéfredaktorka, Ivo Antušek, Anna Holanová,
Vladimír Richter, Vladimír Šilhán a Jana Seemanová.
Tisk vlastní – Sokolská župa Jana Podlipného.
Sokolská župa Jana Podlipného, Vršovické nám. 111/2, 101 20 Praha 10, zpodlipneho@sokol.eu,
271 742 775, 724 999 069.

SoUTĚŽ
sokolská osmisměrka

V tomto čísle Vám přinášíme osmisměrku, jejímž autorem je Ivo Antušek. Nejdříve odpovězte
na otázky s tématikou druhého čísla časopisu Vzlet. Odpověď (jedno až čtyři slova)
je právě tím, co se ukrývá v osmisměrce – pusťte se tedy do hledání.  Řešení nám zašlete
na email  vzlet@zpodlipneho.cz s předmětem VZLET – OSMISMĚRKA nejpozději
do 11. 11. 2023. Uveďte jméno, příjmení, jednotu, odpovědi na otázky a přidejte naskenovanou
nebo vyfocenou osmisměrku. Správné odpovědi budou slosovány a výherce obdrží malý
dárek. Jméno výherce a správné odpovědi se dozvíte v dalším čísle Vzletu.

V minulém čísle jsme hledali jméno Josef Herold. Starosta naší župy, bratr Luděk Pokorný,
vylosoval ze všech, kteří se do hádání zapojili, jednoho výherce. Drobná odměna poputuje
do T.J. Sokol Praha Staré Město Lucii Vrbasové.

Gratulujeme!

1. Uveďte celé jméno valašského lidového
hudebníka (25.5.1844-10.1.1907), který
je autorem části textu známé lidové písně
My zme Valaši.
2. 24.  3. 1913 tragicky zahynuli dva
sokolští bratři. Na paměť jej ich smrti
se tento den připomíná jako Den Horské
služby. Uveďte jejich jména a příjmení
(bez mezer).
3. Uveďte  název jednoty (bez T.J. Sokol),
která 28. 12. 2022 uspořádala Vánoční
výlet do skanzenu v Přerově nad Labem.
4. 5. 2. 2023  vyjelo otestovat svou závodní
formu celkem 11 našich  závodnic z T.J.
Sokol Karlín do maďarské Budapeš-
ti.Uveďte název mezinárodní soutěže
v moderní gymnastice.
5. O víkendu 18. až 19. února 2023
se v Nymburce konalo 32. halové MČR
v  lukostřelbě. Uveďte jméno a příjmení
lukostřelce z T.J. Sokol Praha Vršovice,
který získal zlatou medaili.
6. 22. 2. 2023 se ve španělském Madridu
v kryté aréně Centroo Polideportivo
Municipal Gallur konalo mezinárodní
utkání European Athletics DNA U20
Indoors. Uveďte jméno a příjmení atletky
z T.J. Sokol Praha Královské Vinohrady,
která reprezentovala naší župu.
7.  Uveďte název evropského města kde
uspěla Česká twirlingová škola z T.J.
Sokol Vysočany na mistrovství Evropy
v twirlingu.

otázky

8. Ve čtvrtek 30. 3. 2023 se v sokolovně T.J. Sokol Karlín uskutečnil další ročník tradičního rodinného…
Doplňte tuto větu o chybějící slovo.


